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Maksove novice so nastale izpod peres 5 učencev izbirnega predmeta ŠOLSKO NOVINARSTVO 

(Anej Sušin, Kristjan Kostevc, Ajna Prah, Lan Narat in Mihael Škof Vrabec) in članov 
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Ema Baškovič, Luka Baškovič, Zoja Kostevc, Zala Krulc, Tjaša Novak, Jan Preskar, Luka Mirt, Žan 
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V PIŠECAH 6 PRVOŠOLČKOV 

 

V petek, 1. 9. 2023, smo se spet srečali pri Maksu. Pet 

devetošolcev je v prvi razred pospremilo 6 

prvošolčkov. Učenci drugega razreda so jim zapeli 

pesmico, učiteljica Karmen pa jim je pripravila lov na 

zaklad. Posladkali so se tudi s torto. Ostali učenci so 

prejeli navodila za delo v novem šolskem letu. 

Namesto Brigite Vahen je nova učiteljica za 

matematiko in fiziko Petra Avšič.   

 

 

LUTKARJI NA PLETERŠNIKOVIH DNEVIH 

 

V torek, 12. septembra, so se v Pišecah odvijali 

Pleteršnikovi dnevi. V kulturnem programu so 

sodelovali tudi naši mladi lutkarji s predstavo V 

Pišecah se pominamo. Z isto predstavo pa so nastopili 

tudi na Lutkarskem potepu v Domu kulture Brežice 16. 

septembra. 

 

 
 

 

PEŠBUS V TEDNU MOBILNOSTI 

 

V tednu mobilnosti (od 16. do 22. septembra) smo uvedli PEŠBUS. 

Učenci smo vsako jutro počakali na treh lokacijah (ribnik, 

pokopališče, pri Baškovičevih) naše učitelje in z njimi peš krenili 

proti šoli. Bilo je zabavno, hkrati pa smo poskrbeli tudi za svoje 

zdravje. Ugotovili smo, da je super hoditi peš v šolo, zato bomo šli še 

kdaj.  
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MIGAMO Z DEDKI IN BABICAMI 

 

 

 

Dan športa smo v ponedeljek, 25. septembra, obeležili 

z jutranjim razgibavanjem, kamor smo povabili naše 

dedke in babice. Bilo je super! 

 

 

 

 
 

 

PRIZNANJE ZA NAJ ŠOLO IN KRAJ 

 

V torek, 26. 9., je gospa ravnateljica Nuška Ogorevc 

z veseljem prejela novo priznanje za šolo s strani 

Občinske turistične zveze Brežice. Tudi letos smo 

najlepše urejena OŠ v brežiški občini, hkrati pa je 

kraj Pišece najlepše urejen kraj. Bravo, Pišečani! 

 

 

 

TEDEN OTROKA V GIBANJU 

 

 

V tednu otroka, od 2. do 6. oktobra, smo imeli različne 

športne in ustvarjalne delavnice, in sicer smo igrali 

badminton, rolali, se preizkusili v kolesarskem 

poligonu, ustvarjali, si ogledali predstavitev ju-juitsa, 

navijali za naše nogometaše. Bilo je odlično, tudi 

vreme nam je bilo naklonjeno.  
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UČENEC POUČUJE 

 

 

 

V četrtek, 5. oktobra, na svetovni dan učiteljev so 

učitelji za dve uri postali naši devetošolci. Fantje so 

se v novi vlogi odlično znašli in navdušili učence.  

 

 

 

 

 

NOGOMETNA TEKMA Z GLOBOČANI 

 

V četrtek, 5. oktobra, smo fantje od 7. do 9. razreda 

šli h Kostanjšku igrat nogomet proti ekipi OŠ 

Globoko. Igrali smo zelo dobro. Najprej so oni 

povedli, ker so igrali z roko, smo dobili priložnost za 

penal. Mihael ga je zadel  in smo izenačili. Po 

učiteljevem pisku za konec rednega dela smo streljali 

penale. Anej je prvega zadel,  Jan in Mihael žal nista 

zatresla mreže, a sem Globočanom dva penala 

obranil, enega pa so zgrešili. Na tekmi sem užival in 

upam, da bomo še kdaj igrali.           

 

 

NOGOMETNA TEKMA S KRČANI 

 

Teden otroka smo zaključili z nogometno tekmo, v kateri so se 

pomerili fantje 3. triade in 3 nogometaši članske ekipe NK Krško. 

Tekma je bila zelo izenačena in razburljiva, na koncu pa ni bilo 

zmagovalca. Rezultat 8 : 8. Odlični igralci, odlična golmana, glasni 

navijači.  
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PROJEKTNI TEDEN IN ODPRTJE NOVE UČNE POTI ZAKLADI PIŠEC 

 

V času od 16. do 20. oktobra smo na šoli izvedli projektni teden Zakladi Pišec, hkrati pa organizirali 

tudi Unesco tabor Premikamo meje, zato so bili z nami učenci iz Buj, Tenje in Kragujevca. Skupaj 

smo se družili na delavnicah, obiskali Jovse, repnico, na četrtkovi prireditvi pa svečano odprli novo 

učno pot Zakladi Pišec.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OŽBEJ IN TJAŠA NA KARITAS KONCERTU, MLADI GASILCI NA 

TEKMOVANJU 

 

 

 

V nedeljo, 5. novembra, sta se Ožbej in Tjaša predstavila na 

Karitas koncertu v Pišecah. Ožbej je odigral na trobento Under 

the rainbow, Tjaša pa dva valčka na citre. Pred koncertom pa so 

mladi gasilci sodelovali na gasilskem tekmovanju v Brežicah, v 

trojkah so morali pokazati znanje iz vezanja vozlov, spretnosti na 

poligonu in znanje na testu.  
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TRADICIONALNI SLOVENSKI ZAJTRK 

 

V petek, 17. novembra, je bilo na OŠ Maksa 

Pleteršnika Pišece delovno že od 7. ure dalje. Učenke 

6. razreda in učiteljica Larisa Vodopivec so pričele s 

pripravami za zajtrk v jedilnici. Pripravile so prte, 

pribor, okrasile mize, se oblekle v čisto prave 

kuharice, nato pa nas vse postregle z zajtrkom v 

jedilnici. Vsi skupaj – učenci in učitelji – smo sedli za 

skupno mizo, se okrepčali z mlekom, kruhom, maslom, 

medom in jabolki, nato pa odšli v razrede in 

nadaljevali z delavnicami. Ta dan smo namreč imeli 

dan dejavnosti. Najmlajše je obiskal lokalni čebelar g. Žmavc in se z njimi pogovoril o čebelicah, 

medu, ogledali so si tudi mlin v Pišecah, ki še vedno mleje moko, zaplesali in naredili čebelice iz 

papirja. Malo starejši učenci so spoznali tradicionalni angleški zajtrk in ga primerjali s slovenskim, 

se pogovorili o zdravi prehrani, samooskrbi, pripravljali origami pogrinjke, uvedli ulomke v 

prehrano, prehranski kalkulator, pekli medenjake … 

 

Po kosilu, ko je bila na vrsti jota, pa so se vsi razredi na kratko predstavili. 

 

Tradicionalnega slovenskega zajtrka se vedno veselimo, kajti takrat vsi skupaj pojemo, si kaj 

lepega povemo, zaželimo lep dan, predvsem pa dobimo veliko zdrave energije za cel dan.  

 

 

SEKS, SPLET IN SAMOPODOBA 

 

V četrtek, 30. novembra, smo imeli učenci tretje 

triade zelo zanimiv dan, kajti z delavkama 

Mladinskega centra Brežice smo se pogovarjali o nam 

zelo zanimivih in hkrati poučnih temah, kot so seks, 

splet in samopodoba. Lahko smo izrazili svoje mnenje, 

kar nam je bilo še posebej všeč.   
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ANGLEŠKI ZAJTRK 

 

V petek, 1. decembra, smo si učenci 7. razreda pri pouku angleščine pripravili čisto pravi angleški 

zajtrk (slanina, toast, fižol, klobasice, gobe, paradižnik, jajce). Z veseljem smo ga pojedli, a še 

vedno menimo, da je naš tradicionalni slovenski zajtrk THE BEST.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMREČICA KRASI ŠOLSKO JEDILNICO 

 

V petek, 1. decembra, so na šoli zasijale lučke in napovedale veseli december. Badminton klub 

Pišece nam je podaril rabljene badminton žogice, ki so jih učenci v OPB zanimivo porisali in jih 

uporabili kot čudovit okrasek na smrečici.  
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IZABELA IN LUKAS NA OBISKU PRI UČITELJICI RUT V SRBIJI 

 

Ko smo odšli od doma, smo se vozili najprej do Beograda. Vozili 

smo se kar 4 ure in pol. Tam smo si ogledali trdnjavo 

Kalamegdan, potem pa smo se odpeljali v Rumo, kamor smo 

odšli k učiteljici Rut v šolo, kjer poučuje slovenski jezik vsak 

četrtek (tam poučuje od 19.00 do 20.00). Z Urošem in Milo 

sva reševala naloge ob eni izmed slovenskih knjig. Uroš je 

najini imeni zapisal tudi v cirilici. Potem smo šli spat, saj nas 

je v apartmaju pričakala topla postelja, ker smo morali zjutraj 

vstati in iti dalje do Etno parka Avljija Glušci. Potem je pa 

mami odšla na obisk v vrtec Stonogica, ker je tam odšla s 

svojo najboljšo prijateljico Branko, ki je obiskala svoja 

vnučka. Potem smo odšli jest z Brankinim sinom Rokom na 

splav in nato nadaljevali pot v Novi Sad k učiteljici Rut. Tam 

smo spoznali tudi pisateljico Marijo Lovrić, ki nam je podarili dve knjigici. Zadnji dan smo se 

odpravili na trdnjavo Petrovaradin in se vrnili nazaj domov.    

 

 

PRIPRAVE NA BAZAR 

 

V ponedeljek, 4. decembra, je bilo na šoli zelo ustvarjalno, kajti pripravljali smo različne izdelke, 

ki jih bomo ponudili na bazarju 14. decembra. Nastale so čudovite voščilnice, Božički, palčki, 

družabne igre, piškoti, kazalke, izdelki iz gline, okraski …  
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OBISK BOŽIČNEGA SEJMA V SALZBURGU 

 

V soboto, 9. decembra, smo se ob 3.00 zjutraj 

odpravili na romanje v Salzburg. Peljali smo se 6 ur. 

Vožnja je bila dolga, a ker smo bili v dobri družbi 

(Urban, Niko, Luka, Ožbej, Nace), je čas hitreje 

tekel. 

 

Romanje smo pričeli s sv. mašo v romarski cerkvi 

Maria Plain nad Salzburgom. Nato smo se odpravili v 

Hangar 7, kjer so razstavljeni Red Bull formule, 

letala, dirkalni avtomobili, motorji in helikopterji. 

Ogledali smo si tudi obleko, v katero je bil oblečen Felix Baumgartner, ki je prvi skočil iz vesolja 

nazaj na Zemljo. Potem smo se odpeljali v mesto in se v katedrali sv. Ruperta udeležili orgelskega 

koncerta. Igrali so na 7 orgel, iz največjih pa je bil zven zelo glasen. 

 

S skupino smo se odpravili skozi mesto in ogledali veliko znamenitosti: trgovino Red Bull World, 

najstarejši samostan na svetu, fontano, ki je služila za umivanje konjev, Mozartovo rojstno hišo 

in veliko cerkev. Ogledali smo si še vrtove ob palači ter muzej, ki se nahaja v nekdanji nadškofovski 

palači. V muzeju je bilo zelo zabavno, saj smo se preoblačili v oblačila iz tistega časa. Za konec 

smo šli še po adventnih stojnicah, kjer smo si nakupili čokoladno-sadne ražnjiče. Naporen, a 

zanimiv dan smo zaključili z obiskom McDonaldsa. Do doma nas je čakala dolga vožnja. 

 

 

BAZAR IN OBISK DEDKA MRAZA 

 

V četrtek, 15. decembra, nas je obiskal dedek Mraz 

in nam prinesel darila. Pred njegovim obiskom smo si 

ogledali predstavo, nato pa obiskali bogato obložene 

stojnice z našimi izdelki. Pogreli smo se čajem in 

kakavom ter posladkali s palačinkami. Bil je res lep 

dan, pa tudi precej denarja smo zaslužili za šolski 

sklad.  
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BREŽIŠKA PODŽUPANJA NA OBISKU PRI NOVINARJIH 

 

V ponedeljek, 15. januarja, smo imeli mladi šolski 

novinarji na obisku posebno gostjo, gospo 

podžupanjo brežiške občine Mojco Florjanič. Vsi 

smo se zbrali v šolski avli, kjer sta jo najprej lepo 

pozdravili Ina in Alina, nato pa smo gospe Mojci 

postavili veliko vprašanj, povezanih s tem, kaj počne 

kot podžupanja. Izvedeli smo, da ima župan Ivan 

Molan kar 2 podžupana in 1 podžupanjo. Vsak 

četrtek se dobijo skupaj in si razdelijo naloge. 

Gospa Mojca je zadolžena za družbene dejavnosti. Ker je neprofesionalna podžupanja, svoje 

dolžnosti opravlja popoldne ali za vikend, medtem ko dopoldneve preživlja v službi na Finančnem 

uradu v Brežicah. Doštudirala je pravo. Delo podžupanje jo veseli in ga opravlja z velikim veseljem 

in nasmehom na obrazu, včasih pa je tudi naporno in zahtevno. Povezana pa je tudi z našimi 

Pišecami, kajti njen stari ata je bil nekoč ravnatelj v Pišecah, njegova žena pa učiteljica 

gospodinjstva. Gospa Mojca je povedala, da je prve korake naredila oz. shodila ravno v Pišecah. 

Rada se vrača v naš kraj, velikokrat jo opazimo na kakšni vaški prireditvi, vemo pa tudi, da rada 

obiskuje ostale aktivnosti v naši občini. Z gospo Mojco bi se lahko pogovarjali ure in ure, ker je 

prijetna sogovornica, ki na zanimiv in preprost način razloži še tako zapletene pojme. Res smo 

uživali v njeni družbi, zato smo prepričani, da se še srečamo z njo. 

 

 

ČAJANKA OB PETIH 

 

V zimskih januarskih popoldnevih smo organizirali dve 

čajanki za učence od 1. do 5. razreda. Skupaj smo pili 

čaj in pojedli piškote, se igrali družabne igre, 

poslušali zanimive zgodbe v angleščini, utrjevali 

besedišče, peli in plesali … In tako preživeli popoldne 

brez tablice in računalnika.  
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FOTOGRAFSKE IGRARIJE 

 

Na fotografskem natečaju Fotografske igrarije 

(prosta tema v barvni oziroma črno-beli tehniki) je 

sodelovalo 15 šolskih novinarjev, fotografije 5 

učencev (Alina Ogorevc, Izabela Štrucl Ogorevc, 

Lana Žibert, Kristjan Kostevc in Niko Skrivalnik) pa 

so bile izbrane za razstavo, ki so jo odprli 22. 

januarja ob 17. uri v Domu kulture. Med 5 

najboljšimi fotografijami je pristala tudi Nikova 

fotografija.  

 

 

 

NAŠI ODLIČNI IGRALCI BADMINTONA 

 

V sredo, 17. januarja, se je 5 učencev udeležilo 

občinskega tekmovanja v badmintonu in domov 

prineslo kar 4 medalje. Ina Bizjan je osvojila zlato v 

svoji kategoriji, Ajna Prah drugo mesto v kategoriji 

starejših deklic, Mihael Škof Vrabec in Nej Bizjan pa 

drugo oziroma tretje mesto v kategoriji licenciranih 

starejših dečkov. Na regijskem tekmovanju teden 

kasneje so Ajna, Nej in Mihael spet posegli po 

medaljah in se uvrstili na državno tekmovanje.  
 

 

 

ŠOLA V NARAVI 

 

 

Imele smo se super. Same punce. Čudovito vreme, prvi 

smučarski zavoji, uživanje v naravi, druženje s prijatelji 

… Teden brez nalog, mobitelov, računalnikov … Uspelo je! 
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IZJEMEN USPEH OSMOŠOLKE ANJE 

 

 

 

Poleg izjemnih športnih rezultatov smo bili veseli novice, da se 

je Anja Germovšek uvrstila na državno Cankarjevo tekmovanje 

16. marca, kjer je osvojila srebrno priznanje. Anja, ponosni nate! 

 

 

 

 

 

 

 

PRIREDITEV OB KULTURNEM PRAZNIKU 

 

V sredo, 7. februarja,  je bila v Domu kulture 

Pišece proslava ob kulturnem prazniku. Pripravili 

smo jo učenci šole pod mentorstvom Sanje Dornik, 

k sodelovanju pa povabili tudi društva v kraju. Z 

nami je bil tudi France Prešeren oziroma Miha 

Beuc, ki je vljudno pozdravljal vse goste, ki so se 

udeležili prireditve. Šolski otroški pevski zbor 

(mentor Dejan Jerončič) je zapel himno, nato pa 

sta vajeti prireditve prevzela voditeljski par – 

Kristjan Kostevc in Jan Pongrac – ter nas vse 

pozdravila na Maks TV. Na samem začetku sta povedala, da imata Prešeren in naš Maks Pleteršnik 

nekaj skupnega, in sicer rojstni dan 3. decembra. Uvodni pozdrav sta namenila gospe ravnateljici 

Nuški Ogorevc, nato pa so se na odru zvrstile zanimive točke: otroški pevski zbor s pesmijo O, 

Vrba, ženski pevski zbor Orlica (mentor Franc Vegelj), recitacija Prešernove pesmi Pod oknom v 

izvedbi šestošolke Aline Ogorevc (spremljava na kitari Boštjan Imenšek), Tjaša Novak na citrah, 

recitacije pesmi Pevcu (Anej Sušin), Apel in čevljar (Lan Narat) in Kam? (Tian Ogorevc, mentorica 

Katja Kobe), recitacija pesmi Nezakonska mati v izvedbi članice KD Pišece – dramska sekcija Smeh 

ni greh Irene Markovič, Turjaška Rozamunda v izvedbi učencev 5. in 7. razreda (mentorica Katja 

Kobe), intervjuji novinarjev med vaščani Pišec, plesna točka folklorne skupine Duplo, mladi lutkarji 

s predstavo Bit doma je ena A (mentorici Sanja Štefanič in Tanja Culetto). Na koncu pa se je 

Prešeren še sprehodil po dvorani in vsem delil fige ter jim zaželel veliko kulture vse dni v letu. 
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KURENT MARTIN NA OBISKU 

 

 

 

Dan pred pustom nas je obiskal 4-letni Martin 

Tomše iz Sel pri Dobovi, ki je navdušen kurent. V 

torek, 13. februarja, pa so šolske prostore zavzele 

še ostale maske: mucke, miške, kavboji, Hulk, 

princeske … Vsi smo z veseljem pojedli slastne 

krofe.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

RADIJSKA ODDAJA V ŽIVO 

 

V torek, 13. februarja, smo novinarji obeležili svetovni dan radia z radijsko oddajo v živo, v kateri 

smo prebrali nekaj aktualnih novic tega tedna. Sicer pa smo se enkrat mesečno v živo javljali s 

svežimi novicami po radiu.  
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FOTOGRAFSKA RAZSTAVA 

 

V četrtek, 15. februarja, smo šolski novinarji na 

spodnjem hodniku pripravili fotografsko razstavo – 

vsak se je predstavil z eno ali dvema fotografijama. 

Razstava je bila namenjena tudi staršem.  

 

 
 

 

 

 

PRVI TENIŠKI UDARCI 

 

V soboto, 17. februarja, se je 9 učencev prve triade 

z učiteljem Juretom odpravilo v Čateške toplice na 

prve ure tenisa. Čeprav so loparji veliki, jim je šlo 

odlično. Na poti proti domu so zavili še v igralnico in 

na kepico sladoleda. Bilo je odlično! 

 

 

 

 

 

DELOVNA AKCIJA V SADOVNJAKU 

 

Ker imamo velik sadovnjak, v katerega vsako leto 

posadimo novo drevo, ima hišnik Vlado veliko dela, 

ko mora obrezati vse veje na začetku pomladi. 

Letos so mu na pomoč priskočili fantje – zelo pridni, 

saj so v eni uri pobrali vse vejice v sadovnjaku. 

Bravo Luka M, Tim K, Lukas, Bojan in Emir.  
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ERASMUS IZMENJAVA NA KANARSKIH OTOKIH 

 

V okviru Erasmus projekta Jej lokalno, razmišljaj 

globalno so se trije učenci (Kristjan Kostevc, Maks 

Beuc in Sanja Dvoršak) z dvema učiteljicama (Sanja 

Štefanič in Sanja Dornik) podali na kratkotrajno 

mobilnost na Kanarske otoke, ki je trajala en teden. 

Cilj izmenjave je poleg ozaveščanja pomena 

samooskrbe in trajnostne naravnanosti tudi 

vključevanje otrok v šolske aktivnosti in mobilnosti.  

Gostujoča organizacija CEIP Banaderos je pod 

vodstvom tamkajšnje ravnateljice Caroline Ester 

Aparicio Ramos učencem in učiteljicam pokazala šolski vrt, katerega so skupaj urejali. Spoznali so 

značilne rastline, kot so aloe vera, papaja, obiskali plantažo banan, iz banan pa pripravili jed Pella 

de Gofio. Izobraževalne vsebine na temo samooskrbe in pomena trajnostne naravnosti, kamor sodi 

tudi ponovna raba odpadnih materialov, kar je na tamkajšnjih plažah velik izziv, so bile izvedene v 

naravi.  

 

Naši učenci so bivali pri družinah tamkajšnjih učencev, ki so jim izkazali veliko mero 

gostoljubnosti. Razkazali so jim mesto Arucas, obiskali so glavno mesto Las Palmas, si ogledali hišo 

Krištofa Kolumba in muzej MuseumCanarium.  Obiskali so tudi karneval, ki ima na otoku pomembno 

meso. Le-ta se je odvijal v majhni obmorski vasici Agaete.  

 

Novih izkušenj poln teden se je končal z odhodom domov, kjer bodo učenci in obe učiteljici 

doživetja delili z ostalimi na OŠ Maksa Pleteršnika Pišece. 
 
 

 

OBČINSKI PARLAMENT V BREŽICAH 

  

V sredo, 6. marca, je v Brežicah potekal občinski 

parlament OŠ brežiške občine v organizaciji naše šole. 

Ekipo parlamentarcev so zastopali Tomo, Anja in Niko. V 

kulturnem programu pa so sodelovali naši mladi lutkarji.  
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OBELEŽITEV MEDNARODNEGA DNEVA ŽENA 

 

V četrtek, 7. marca, so učenke IP LIKOVNO 

SNOVANJE (Anja, Ajna, Larisa, Julija, Kaja, Aneta, 

Nina) z mentorico Tanjo Plevnik pripravile razstavo 

portretov znanih, neznanih oz. že pozabljenih ženski, 

ki so bile zelo uspešne na svojem področju. Z 

razstavo in kratkim kulturnim programom smo 

obeležili 8. marec.  

 

 
 

 

ŠOLA V NARAVI – CŠOD MEDVED 

 

 

 

V času od 11. do 15. marca smo učenci 7. in 8. razreda preživeli v 

šoli v naravi blizu Idrije. Ker je bil poudarek na astronomiji, smo 

veliko delavnic in predavanj imeli na to temo. Sicer pa smo tudi 

pekli astro pico, si ogledali film Apollo 13, izdelovali zavetja v 

gozdu, skrbeli za gibanje in druženje. Imeli smo se zelo lepo.  

 

 

 

 
 

OČISTIMO OKOLICO ŠOLE 

 

V petek, 15. marca, smo se čistilne akcije lotili tudi 

učenci šole in otroci iz vrtca. Ker radi bivamo v 

čistem okolju, smo počistili smeti v okolici šole. Ker 

je bilo prijetno toplo, smo tako naredili dvoje – 

združili prijetno s koristnim.  
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NAŠI MLADI FILMARJI – IZJEMEN USPEH 

 

 

V sklopu Unesco projekta, na temo miru, so naši trije 

fantje iz 7. (Urban, Niko, Ožbej) ob pomoči 

mentorice Katje Kobe izdelali čudovit film (brez 

zvoka in besedila) o miru in pristali med 20 

najboljšimi evropskimi izdelki. Naslov filmčka – The 

way of peace.  

 
 

 

NIKO V PLANICI 

 

V soboto, 23. 3.,  sem se z družino odpravil v Planico 

gledat smučarske skoke. Bilo je zelo lepo. Videl sem, 

kako to izgleda v živo. Bilo je nekaj padcev, kar je bilo 

grozljivo za videti. Po koncu skokov sem dobil podpis 

in selfi od skakalcev: Michaela Hayböcka in Anžeta 

Laniška. Anžeta sem še malo spoznal. V Planici med 

skoki je čudovito vzdušje. To je bila zelo dobra 

izkušnja.  

 

 

 

KLEPET Z ALENKO KESAR 

 

V ponedeljek, 25. marca, nas je obiskala Alenka 

Kesar, pisateljica, novinarka in skupaj z nami 

obeležila dan evropskih avtorjev. Predstavila nam 

je oba poklica, povedala kakšno zanimivo 

dogodivščino, predvsem pa nam položila na srce, da 

moramo brati, kajti v knjigah se skriva ves besedni 

zaklad.  
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NOVINARJI NA POP TV  

 

V petek, 29. marca, smo se člani novinarskega krožka 

in učenci izbirnega predmeta šolsko novinarstvo 

odpravili na POP TV. Ob vstopu v medijsko hišo sta 

nas pričakala nasmejana piarovka Ula in novinar POP 

IN-a Alen. Najprej sta nas popeljala v studio, v 

katerem se pripravljajo na snemanje oddaje Slovenija 

ima talent. Na delu smo videli kamermane, mojstre za 

sceno, lučkarje, hkrati pa sta nama oba povedala 

veliko zanimivih informacij in odgovorila na vsa naša 

vprašanja. Sledil je obisk studia, kjer se nam z novicami oglašajo Darja, Petra, Edi in Jani. Ker jih 

takrat še ni bilo, smo hitro sedli na njihove stole, se fotografirali, nekateri pogumni pa so tudi 

nekaj povedali. Na poti do studia, kjer se snema oddaja Svet, smo srečali še Anamarijo Ficko in 

videli ogromno novinarjev za računalniki. Z nami je 

poklepetal tudi gospod Saša Kene, Pišečan, ki je 

zaposlen na POP TV. Polni lepih vtisov in čudovitih 

fotografij smo se zahvalili POP TV-jevcem in se 

odpravili še malo na potep po stari Ljubljani.  

 

Mogoče bo kdo od nas postal novinar, do takrat pa 

bomo pridno pisali članke za naš šolski časopis in 

urejali spletno stran šole.   

 

 

2 MEDALJI NA KROSU 

 

V četrtek, 4. 4., se je 17-članska 

tekaška ekipa šole udeležila 

občinskega krosa v Brežicah. Vsi 

so odlično tekli, Emir Mešanović in 

Luka Baškovič pa sta pritekla do 

srebrne oz. bronaste medalje. 

Bravo! 
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VEČERJA S SLOVENSKO IN KANARSKO KULINARIKO 

 

V četrtek, 18. aprila, so imeli učenci od 6. do 9. 

razreda tehniški dan na temo vrtov, kulinarike, 

druženja. Učenci so bili razdeljeni v različne 

delavnice. Ker nam je vreme malo zagodlo, smo 

jutranji čas namenili temam, povezanim z vrtom: 

kolobarjenju, dobrim sosedom na vrtu, kompostniku 

… Bogate izkušnje je z nami delila naša nekdanja 

učiteljica Anica Butkovič. Ko se je malo segrelo, pa 

smo šli v akcijo. Posadili smo nekaj semen na 

zelenjavni vrti, opleli gredice z zelišči, pripravljali 

smerokaze za vrtove, prvič uporabili 3D-printer, predvsem pa veliko kuhali. Iz kuhinje je dišalo 

čisto celo dopoldne. Učenci in učiteljici, ki so bili na Kanarskih otokih, so pripravljali kanarske 

jedi, ostali pa naše dobrote: namaze, pehtranovo potico, piškote, mini pice … 

 

Popoldne pa smo se spet dobili v šoli. Po krajšem predavanju učiteljice Tanje Culetto so nam učenci 

predstavili svojo izkušnjo z Erasmus izmenjavo na Kanarskih, nato pa smo se vsi družili ob dobri 

hrani, ki so nam jo v dopoldanskem času pripravili učitelji in učenci. Kljub hladnejšemu vremenu 

smo se imeli lepo in uspešno izvedli Unesco projekt Večerja, katere bistvo je druženje ob hrani.   

 

 

FOTOGRAFSKA RAZSTAVA V PODSREDI 

 

 

V ponedeljek, 22. aprila, so priznanja za svoje fotografije na gradu 

Podsreda prejeli tudi trije naši mladi fotografi: Mihael Škof Vrabec, 

Lan Narat in Urban Mirt. Na natečaju Kozjanskega jabolka je 

sodelovalo 10 novinarjev.  
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PETOŠOLCI IN KOLESARSKI IZPIT 

 

 

V ponedeljek, 22. aprila, so petošolci uspešno opravili 

kolesarski izpit. Zdaj se bodo lahko sami podali na 

pot s kolesom, a previdno. Čestitamo. Z njimi je celo 

leto vadil učitelj Matjaž.  

 

 

 

 

 

OŽBEJEV IN NACETOV OBISK LONDONA 

 

V četrtek, 25. aprila, smo se z družino odpravili na dopust v London. Ob sedmih smo imeli let, a 

smo šli šele dvajset do osmih, ker so francoski kontrolorji letenja štrajkali. Na letališču v Londonu 

(Stansted) smo prispeli okoli desetih, a smo v apartma prišli šele ob dveh. 

 

1. dan smo šli okoli Big Bena, parlamenta in London Eya. Stolp je bil zelo mogočen in velik. Sprehodili 

smo se še par ulic in prišli smo do kitajske četrti, kjer smo jedli kosilo. Potem smo šli še okoli 

Trafalgar  

 

Squarea in Piccadilly Circusa. Ogledali smo si še ulično akrobatsko predstavo. Po predstavi smo se 

sprehodili do British Museuma. V njem smo videli veliko mumij in drugih egipčanskih predmetov. 

Videli smo mumije od faraonov in živali. Videli smo tudi veliko grških vaz in kipov. V muzeju je bilo 

tako veliko gneče, tako da smo se komaj premikali. Z avtobusom smo se odpeljali nazaj do naše 

hiške. 

 

2. dan smo se sprehajali ob Temzi in šli mimo Shakespearovega gledališča. Čez brv smo šli na drugo 

stran Temze do katedrale sv. Paula. Šli smo do London Towerja. V njem je bila zakladnica s 

kronami, ki jih kraljeva družina uporablja še danes. V glavnem stolpu je bilo veliko mečev in oklepov 

ter drugih pripomočkov, ki so jih uporabljali vitezi in kralji. Blizu njega je bil tudi Tower Bridge. 

Videli smo, kako se je odpiral, ko je pod njim prišla ladja. Jedli smo tudi njihovo najbolj znano jed 

fish and chips. Z dvonadstropnim avtobusom smo se odpeljali nazaj v apartma. 

 

3. dan smo šli mimo bogatejše četrti, kjer smo videli veliko palač, do tehniškega muzeja. V njem 

smo videli veliko zanimivih stvari. Videli smo lunarni modul, ki je bil v vesolju in še veliko maket 

raket. V drugi sobi so bili starodobniki in druge stare stvari. Videli smo prvi parni stroj (Sopihajoči  
 



Maksove novice 

20 
 

 

Billy). Bili smo tudi na simulaciji potresa. Zraven je stal tudi Prirodoslovni muzej. V njem je bila 

taka gneča, da smo se premikali kar v vrsti. V muzeju je bilo polno zanimivih okostij dinozavrov. V 

njem je bilo tudi veliko fosilov ter redkih kamnov. V osrednji dvorani je na stropu bilo privezano 

kitovo okostje. Sprehodili smo se še po parku Kensington, v katerem smo videli kip princa Alberta 

in nato pa še Diane ter kraljice Victorie. Videli smo tudi Kensingtonsko palačo. 

 

4. dan smo se zbudili bolj zgodaj, ker smo šli gledat menjavo straže pred Buckinghamsko palačo. 

Ta je trajala skoraj uro in pol, a je bila zelo veličastna. Najprej je prišla godba, za njimi pa 

stražarji. Po stare stražarje so prišli Tajvanci, nove pa so pripeljali Irci. Sprehajali smo se skozi 

st. James park in prišli do Nacionalne galerije portretov. V njej smo si ogledal portrete od veliko 

znanih ljudi. Z avtobusom smo se odpeljali do Westminstrske opatije in šli k večerni maši. Potem 

smo šli še mimo parlamenta in Big Bena. 

 

5. dan smo šli na Greenwich. Najprej smo šli čez podvodni tunel čez Temzo. Videli smo zelo staro 

ladjo, kliper Cutty Sark, s katero so nekoč prevažali čaj iz Kitajske, ki so jo privlekli na kopno in 

je zdaj muzej. Nato smo šli v muzej pomorstva, ki je bil meni najljubši. V njem so bile makete 

ladij, ena naj bi tehtala celo eno tono. V muzeju je bilo veliko digitalnih pripomočkov. Na njih si si 

lahko pogledal, kako so potekale bitke. Nato smo šli na hrib, kjer je bil observatorij in planetarij. 

V njem smo videli razporeditev zvezd na ta dan. Videli smo, kje poteka poldnevnik in se tudi slikali 

na njem. Za na konec smo šli pa še v Queens House, kjer smo videli tisto stopnišče, na katerem bi 

naj slikali duha. 

 

6. dan smo se spakirali in šli na vlak do Windsorja, kjer živi 

kralj. Grad smo si ogledali od zunaj, ker ta dan ni bilo ogledov. 

Ker je bila zastava na stolpu, je bil kralj v gradu. Nato smo se 

odpravili na letališče Heathrow, od kjer smo odleteli nazaj v 

Zagreb. 

 

Dopust mi je bil zelo všeč, ker smo videli veliko znamenitosti in 

smo se imeli super.  
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ERASMUS IZMENJAVA V ITALIJI 

 

V začetku maja sta v Livorno, v Italijo, odpotovala 

učitelja Matjaž in Gregor v sklopu Erasmus 

izmenjave. Na OŠ v Livornu sta se seznanila z 

njihovimi vrtovi, aktivnostmi, predstavila delovanje 

našega vrta, obiskala tržnico, botanični vrt, 

znamenitosti v Pisi … in se polna lepih vtisov vrnila 

domov.  

 

 

 

 

NANDE NA OBISKU 

 

V torek, 21. maja, je učence prve triade obiskal 

Nande. V lanskem šolskem letu so letošnji tretješolci 

posneli filmček in pesmico, pa jih je nagradil z 

obiskom in sladoledom. Res je faca, tale papagaj! 

 

 

 

 

 

UČNE URE V GOZDU 

 

V sredo, 22. maja, smo se učenci 3. in 4. razreda 

odpravili v gozd, kjer smo imeli pouk. Bilo je res 

zabavno, saj smo iskali liste, z lupo opazovali žuželke, 

gradili bivake, umetnine iz naravnih materialov, 

pripovedovali zgodbo gozdnemu škratu, se orientirali s 

kompasom …  
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NOČ KNJIGE 

 

Vsi pridni bralci, ki smo letos osvojili bralno značko, 

smo za nagrado lahko prespali v šoli 24. maja. 

Učiteljica Katja nam je pripravila različne delavnice, 

povezane s književnostjo, igrali smo tudi družabne 

igre, malo pogledali v nebo skozi teleskop, telovadili, 

si ogledali film … Skratka, bilo je zabavno in fajn s 

prijatelji preživeti noč v šoli. 

 

 

 

LIKOVNA RAZSTAVA NA GRADU PODSREDA 

 

  

V četrtek, 30. maja, smo se zbrali na gradu Podsreda, 

kajti v sodelovanju s Kozjanskim parkom smo odprli 

likovno razstavo Šopek za Špelco Čopič. Za razstavo 

smo likovna dela pripravili učenci šole in vrtca. V 

kulturnem programu so sodelovali naši mladi pevci, 

folkoristi in lutkarji.   

 
 

 

DEVETOŠOLCI SE POSLOVIJO  

 

14. junija so se od nas poslovili naši fantje – 5 

devetošolcev – Anej, Nej, Tian, Jan in Lan -, ki se 

odpravljajo novim šolskim dogodivščinam naproti. 

Želimo jim veliko lepih doživetij in novih 

prijateljstev. Srečno, fantje! 
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IN TOLE STA BILI DVE NOVINARSKI EKIPI V TEM ŠOLSKEM LETU. 

5 UČENCEV IZBIRNEGA PREDMETA ŠOLSKO NOVINARSTVO 

 

 
IN ŠTEVILČNA EKIPA NOVINARSKEGA KROŽKA 

 
Hvala vsem, ker ste sledili našim novicam in nam skupaj pomagali ustvariti šolski 

časopis. Lepo in dolgo poletje vam želimo. 

Manjkajo: Aneta, Luka B, Ožbej in Jan 

 


